PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 471/2025

Assunto: À EDP, solicitando, em caráter de extrema urgência, a troca do poste localizado na Rua

Moisés Ruston, nº 700, no Parque Itamaraty, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à EDP, solicitando, em caráter de extrema urgência, a troca do poste

localizado na Rua Moisés Ruston, nº 700, no Parque Itamaraty, neste Município.

O referido poste encontra-se totalmente danificado pela ação do

tempo, com a armação de ferragem já exposta, representando grave risco à população

local e a todos os munícipes que circulam pela via.

Diante da gravidade da situação e visando à segurança pública,

solicitamos que sejam adotadas as medidas necessárias com a máxima brevidade.

Foto anexa.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 471/2025 - Vereador Daniel Mariano - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C